
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 12 

konaného dne 21.9.2020 v 17.00 hod. v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

    Omluveni: Mgr. Barnetová, Mgr. Pešáková 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11 byl schválen jednomyslně. 

 

Návrhová komise: P. Jablunka, Vl. Štětina 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Albrechtová, Ing. Rábek 

 
 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.5 a č.6 v radě města 

4. Rozpočtové opatření č.7 

5. Stanovy Mikroregionu Morkovsko  

6. Majetkoprávní úkony  

                   7. Změna člena finančního výboru 

                   8. Snížení neinvestičních dotací organizacím na rok 2020 

                    

      

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení 

Usnesení č. 8/11/20 

Prodej nemovitosti a pozemku p.č. 1971 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 172 m2, jehož součástí je budova 

č.p. 614 a pozemku p.č. 1972 trvalý travní porost o výměře 218 m2 (bývalá školní chata) Ing. Kříčkovi za 

nabídnutou kupní cenu 631 000,- Kč. 

Smlouva byla podepsána a byl proveden vklad do katastru nemovitostí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 15.6.2020 do 11.9.2020 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a také jsou zveřejněny na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 15.6.2020 

do 11.9.2020 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.5 a č.6 v radě města 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.5 a 

č.6 v radě města dle přílohy č.1 a přílohy č.2. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva.  Z. Frkal byl nepřítomen. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 7 – příloha č. 3 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 7 dle přílohy č.3,  kterým se celkové 

příjmy zvyšují o 22 635 919 Kč, celkové výdaje zvyšují o 21 068 419 Kč a financování se mění o  – 1 567 500 Kč. 

Hlasování:. Schváleno jednomyslně. 

                        

5. Stanovy Mikroregionu Morkovsko. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje stanovy Mikroregionu Morkovsko dle přílohy č.4 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 



 

6. Majetkoprávní úkony:   

 a) Bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to pozemku 

p.č. 1395/20, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 58 m2 v k.ú. Morkovice.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, a to p.č. 1395/20, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 58 m2 v k.ú. Morkovice. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 b)  Bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to pozemku 

p.č. 457/17, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 53 m2 , o velikosti id. 1/4 v k.ú. Slížany.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, a to p.č. 457/17, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 53 m2 , o 

velikosti id. 1/4 v k.ú. Slížany. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 c) Bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to pozemku 

p.č. 436/22, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 v k.ú. Slížany  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, a to p.č. 436/22, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 v k.ú. 

Slížany.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 d) Prodej nemovitosti, a to části pozemku p.č. 1964/1 ovocný sad o předpokládané výměře 460 m2 v k.ú. 

Morkovice, který vznikne geometrickým plánem , panu Martinovi Křičkovi Ing, Morkovice  za 50 Kč/m2. 

Jedná se o pozemek kolem chaty na Skavsku. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, a to části pozemku p.č. 1964/1 ovocný 

sad o předpokládané výměře 460 m2 , který vznikne geometrickým plánem v k.ú. Morkovice  panu Martinovi 

Křičkovi Ing, Náměstí 900, Morkovice  za dohodnutou cenu 50,-Kč/m2.  

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 11 členů městského zastupitelstva. P. Jablunka a J. Vinklárek se zdrželi 

hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 e) Prodej nemovitosti, a to pozemku p.č. 435/36 zahrada o výměře 127 m2 v k.ú. Slížany slečně Kateřině 

Zápařkové Ing., Kolaříkova 16, Morkovice za 50 Kč/m2. Jedná se o pozemek v zatáčce ve Slížanech po pravé 

straně při výjezdu na Troubky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc.č. 435/36 zahrada o výměře 127 m2 v k.ú. 

Slížany slečně Kateřině Zápařkové Ing., Kolaříkova 16, Morkovice za dohodnutou kupní cenu 50 Kč/m2. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva. Z. Frkal byl nepřítomen. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 f) Prodej nemovitosti, a to id. ½ pozemku p.č. 312 zahrada o výměře 465 m2 v k.ú. Morkovice paní Ivance 

Markové, Komenského 729, Morkovice za dohodnutou kupní cenu 50Kč/m2.  Jedná se o pozemek v oplocené 

zahradě (na Grétách“) dlouhodobě užívaný kupujícím.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku a to id. ½ pozemku  p.č. 312 zahrada o 

výměře 465 m2 v k.ú. Morkovice  paní Ivance Markové, Komenského 729, Morkovice za dohodnutou kupní 

cenu 50Kč/m2.
.
 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva. Z. Frkal byl nepřítomen. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 g) Prodej nemovitostí, a to pozemku p.č. 177 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1029 m2, jehož součástí 

je budova s číslem popisným 130 stavba občanského vybavení, pozemku p.č. 178 ostatní plocha o výměře 

996 m2 a pozemku p.č. 181/3 ostatní plocha o výměře 33 m2 v k.ú. Slížany panu Ludvíku Mazurovi, Trávníky 

849, Morkovice IČO: 71587594 za 900.000 Kč. Jedná se o budovu školy ve Slížanech. Záměr prodeje 

nemovitosti byl vyvěšen s tím, že budova s č.p.130 bude odstraněna a pozemky využity k výstavbě s účelem dle 

platného územního plánu. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, a to pozemku  p.č. 177 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 1029m2, jehož součástí je budova s číslem popisným 130 stavba občanského vybavení, 

pozemku p.č. 178 ostatní plocha o výměře 996 m2 a pozemku p.č. 181/3 ostatní plocha o výměře 33 m2  v k.ú. 

Slížany  panu Ludvíku Mazurovi, Trávníky 849, Morkovice  IČO: 71587594 za dohodnutou kupní cenu 900.000 

Kč s tím, že budova s č.p.130 bude odstraněna a pozemky využity k výstavbě s účelem dle platného územního 

plánu. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva. Ing. Pěnčíková se zdržela hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 h) Prodej nemovitosti, a to části pozemku  p.č. 1394 ostatní plocha o předpokládané výměře cca 97 m2  a 

p.č.1395/1 ostatní plocha o předpokládané výměře cca 625 m2  v k.ú. Morkovice, které vzniknou geometrickým 

plánem do SJM  Bc. Romanu Kočířovi paní Lence Kočířové, Trávníky 841, Morkovice  za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 363 Kč/m2 bez DPH. Jedná se o pozemek v podnikatelské zóně za nádražím vedle pana Mazura na 

výstavbu Pizzerie. Vzhledem k tomu, že část pozemku je ve svahu byla přepočítána cena ze 450Kč/m2, která byla 

v záměru prodeje, na cenu za m2pozemku 363Kč/m2 (svah za 50 Kč/m2). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, a to části pozemku  p.č. 1394 ostatní plocha 

o předpokládané výměře cca 80 m2  a p.č.1395/1 ostatní plocha o předpokládané výměře cca 510 m2  v k.ú. 

Morkovice, které vzniknou geometrickým plánem do SJM  Bc. Romanu Kočířovi paní Lence Kočířové, Trávníky 

841, Morkovice  za dohodnutou kupní cenu ve výši 363 Kč/m2 bez DPH.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

  

7.  Změna ve funkci člena finančního výboru. 

     Odstupuje členka výboru Ing. Marie Pěnčíková 

     Nově navržená je Veronika Hanačíková, Morkovice  

     Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí odstoupení z funkce členky finančního výboru  

     Ing. Marie Pěnčíkové. Zastupitelstvo města volí do funkce člena finančního výboru Veroniku   

Hanačíkovou. 

     Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva. MUDr. Chvátalová se zdržela 

hlasování. 

     Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

8.  Snížení neinvestičních dotací organizacím na rok 2020 

       Návrh usnesení : Zastupitelstvo města schvaluje snížení neinvestičních dotací schválených usnesením 

č.6/08/19 ze dne 16.12.2019 a uzavření dodatku veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace organizacím 

v  níže uvedené výši: 

 FC Morkovice, z..s.     550.000 Kč 

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice   270.000 Kč   

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice 162.000 Kč  

 Pěvecký sbor Cantus Morkovice z.s.     55.000 Kč 

 TK Morkovice, z.s       40.000 Kč                         

 Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů městského zastupitelstva.  P.Jablunka se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 

 

 

Zasedání skončeno v 18.30 hod. 

 

 

 

 

 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 12 

konaného dne 21.9.2020 v 17.00 hod. v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 

 

Usnesení č. 1/12/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/12/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 15.6.2020 do 11.9.2020 

 

Usnesení č. 3/12/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.5 a č.6 v radě města dle 

přílohy č.1 a přílohy č.2. 

 

Usnesení č. 4/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 7 dle přílohy č.3,  kterým se celkové příjmy zvyšují o 

22 635 919 Kč, celkové výdaje zvyšují o 21 068 419 Kč a financování se mění o  – 1 567 500 Kč 

 

Usnesení č. 5/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje stanovy Mikroregionu Morkovsko dle přílohy č.4 

 

Usnesení č. 6/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, a to p.č. 1395/20, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 58 m2 v k.ú. Morkovice. 

 

Usnesení č. 7/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, a to p.č. 457/17, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 53 m2 , o velikosti id. 1/4 v k.ú. 

Slížany. 

 

Usnesení č. 8/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, a to p.č. 436/22, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 v k.ú. Slížany.  

 

Usnesení č. 9/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, a to části pozemku p.č. 1964/1 ovocný sad o předpokládané 

výměře 460 m2, který vznikne geometrickým plánem v k.ú. Morkovice panu Martinovi Křičkovi Ing, Náměstí 

900, Morkovice za dohodnutou cenu 50,-Kč/m2.  

 

Usnesení č. 10/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc.č. 435/36 zahrada o výměře 127 m2 v k.ú. Slížany slečně 

Kateřině Zápařkové Ing., Kolaříkova 16, Morkovice za dohodnutou kupní cenu 50 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 11/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku a to id. ½ pozemku  p.č. 312 zahrada o výměře 465 m2 v k.ú. 

Morkovice  paní Ivance Markové, Komenského 729, Morkovice za dohodnutou kupní cenu 50Kč/m2.
.
 

 

Usnesení č. 12/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, a to pozemku  p.č. 177 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

1029m2, jehož součástí je budova s číslem popisným 130 stavba občanského vybavení, pozemku p.č. 178 ostatní 

plocha o výměře 996 m2 a pozemku p.č. 181/3 ostatní plocha o výměře 33 m2  v k.ú. Slížany  panu Ludvíku 

Mazurovi, Trávníky 849, Morkovice  IČO: 71587594 za dohodnutou kupní cenu 900.000 Kč s tím, že budova 

s č.p.130 bude odstraněna a pozemky využity k výstavbě s účelem dle platného územního plánu . 

 

 



 

Usnesení č. 13/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, a to části pozemku  p.č. 1394 ostatní plocha o předpokládané 

výměře cca 80 m2  a p.č.1395/1 ostatní plocha o předpokládané výměře cca 510 m2  v k.ú. Morkovice, které 

vzniknou geometrickým plánem do SJM  Bc. Romanu Kočířovi paní Lence Kočířové, Trávníky 841, Morkovice  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 363 Kč/m2 bez DPH.  

 

Usnesení č. 14/12/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí odstoupení z funkce členky finančního výboru Ing. Marie Pěnčíkové.  
 

Usnesení č. 15/12/20 

Zastupitelstvo města volí do funkce člena finančního výboru Veroniku   Hanačíkovou. 

 

 

Usnesení č. 16/12/20 

Zastupitelstvo města schvaluje snížení neinvestičních dotací schválených usnesením č.6/08/19 ze dne 

16.12.2019 a uzavření dodatku veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace organizacím v  níže uvedené 

výši: 

 FC Morkovice, z..s.     550.000 Kč 

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice   270.000 Kč   

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice 162.000 Kč  

 Pěvecký sbor Cantus Morkovice z.s.     55.000 Kč 

      TK Morkovice, z.s       40.000 Kč             

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 ___________________________________  ___________________________________ 

   Zdeněk Frkal      Mgr. Pavel Horák 

   místostarosta       starosta 


